
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Московская средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина 

 

ПРИКАЗ  

                                                 

  18 марта 2024 г.                                                                                                         № 72- од 

 

Об организации приема в 1 классы 

 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании  Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»(с 

изменениями от 08.10.2021г №707, от 30.08.2022г № 784, от 23.01.2023г №47, от 

30.08.2023г № 642)., Постановления Администрации Шушенского района от 

11.03.2024г № 337 «Об установлении территориальных границ и микроучастков и 

их закреплений за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

Шушенского района», в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального, общего, среднего образования в МБОУ 

Московской средней школе имени Ивана Ярыгина, 

 

Приказываю : 

 

1. Организовать прием детей в первые классы на 2024-2025 учебный год.  

2. Начать прием документов:                       

- для детей  зарегистрированных в закрепленной территории с 01 апреля 

2024г по 30 июня 2024г; 

- для детей  не зарегистрированных в закрепленной территории с 06 июля 

2024г  до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024г; 

3. Назначить ответственным за организацию приема и оформление 

необходимой документации делопроизводителя  Шуликову Е.Ю. 

4. Лопатиной А.С., ответственной за официальный сайт школы, разместить 

объявление и перечень документов необходимых для приема в 1 класс на 

официальном сайте школы в срок до 31 марта 2024г. 

5. Общий контроль за соблюдением требований при приеме обучающихся в 

1 класс  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                               Г.Ф. Ситникова 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74526876/


 

 

Перечень документов для зачисления в 1 класс: 

 

1. Свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копия); 

2. Паспорт родителя (законного представителя) 1 стр.+ прописка + дети (оригинал и копия); 

3. СНИЛС ребенка и  родителя (законного представителя) (оригинал и копия) 

4. Для опекаемых детей Постановление об установлении опеки (оригинал и копия) 

5. Медицинский полис  (оригинал и копия с двух сторон) 

6. Медицинская карта  Форма № 26/у-2000 (из детского сада ) 

7. Свидетельство с места регистрации ребенка  

8. Заключение ПМПК (при наличии) (оригинал и копия) 

9. Справка МСЭ, ИПР (при наличии) (оригинал и копия) 

*Если фамилия родителя  в свидетельстве о рождении и в паспорте родителя не совпадают, 

принести дополнительно документ подтверждающий смену фамилии 

матери.(свидетельство о баке /расторжении брака) 

*У кого есть льготы при зачислении в 1 класс необходимо предоставить подтверждающие 

документы (сотрудники полиции, сотрудники ОВД, МЧС, ГНК, ФТС ФСИН(в том числе 

погибших) 

 


		2024-03-18T15:29:37+0700
	Ситникова Галина Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




